報道関係者各位
2020年12月16日

株式会社ライト通信

ライトグループ、プロバイダー事業を展開する
「G・Sコミュニケーションズ」を事業譲受

～通信環境にお悩みの皆様へ、更に幅広い通信回線のご提案を実現～

株式会社ライト通信（本社：大阪府大阪市、代表取締役：諸石竜也）を含むライトグループは、株式会
社G・Sコミュニケーションズ（東京都渋谷区、代表取締役：清水直也）の事業を譲り受けることで合意
し、契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

■背景

会社名 ：株式会社ライト通信
事業内容 ：通信回線サービス、固定回線事業、モバイル事業、OA機器事業、Web事業、

宣伝広告の企画作成、求人広告代理事業、Webページの企画・開発・管理等
本社所在地 ：大阪府大阪市北区梅田1-1-3-2700 大阪駅前第3ビル27階
設立 ：平成2年7月5日
代表取締役 ：諸石 竜也
URL ：https://right-group.net/

■会社概要

■譲受事業の内容

名称 ： 株式会社G・Sコミュニケーションズ
所在地 ： 東京都渋谷区代々木3-25-3
代表者の役職・氏名： 代表取締役社長 清水直也
事業内容 ： NTT回線取次事業、プロバイダー事業
資本金 ： 300万円
設立年月 ： 平成20年6月
事業譲受日 ： 令和2年11月30日

ライトグループは、これまで、通信サービスにお悩みの皆様へ、通信環境をより良くするソリューション
提案を行って参りました。現在、新型コロナの影響により、自宅でのネット環境を整えるお客様も多く、
通信回線のニーズは幅広くなっております。

今回、事業譲受するG・Sコミュニケーションズでは、通信に関わる商品を各キャリア様から卸して頂き、
生活者の皆様へご案内させて頂いております。関わる取引先様とは密に連絡を取り合い、お客様へより良
い通信環境をお届けする事を使命とし、インターネットを利用する為に必要なインフラと光IP電話がお得
に利用できるサービスなどを展開しております。
今後、ライトグループグループは、G・Sコミュニケーションが培ってきたサービスを活かし、より多くの
お客様のニーズに合った通信回線の提案を行っていくとともに、高い満足度に繋げたいと考えております。